Ad Timotheum II

loquentiū que non oportet. **V**olo autem iuniores nubere. filios procreare. matres fami-
 has esse. nullam occasionem dare aduersa-
 rio maledicti gratia. **I**am enim quedam conuer-
 se sunt retro post sathanam. **S**i quis fidelis
 habet viduas sumministrat illis: vt non graue-
 tur ecclesia. vt his que vere vidue sunt suffi-
 ciat. **Q**ui bene presbyteri duplici ho-
 noze digni habeantur maxime qui laborant in
 verbo et doctrina. **V**icit enim scriptura. **N**on
 infrenabis os boui trituranti. et dignus est
 operari mercede sua. **A**duersus presbyteri-
 um accusationem noli recipere nisi sub duobus
 aut tribus testibus. **P**eccates coram omnibus
 argue: vt et ceteri timorem habeant. **T**estor
 coram deo et christo iesu et electis angelis eius vt
 hec custodias sine preiudicio: nihil facies in al-
 teram partem declinando. **N**am cito nemini
 impoueris neque comunicaueris peccati ali-
 enis. **T**eipsum castus custodi. **N**oli adhuc
 aquas bibere: sed modico vino vttere propter
 stomachum tuum et frequenter tuas infirmi-
 tates. **Q**uorundam hominum peccata manife-
 sta sunt precedentia ad iudicium. quorundam
 autem sequuntur. **S**imiliter et facta bona mani-
 festa sunt et que aliter se habent abscondi non

Quorundam hominum peccata manife-
 sta sunt precedentia ad iudicium. quorundam
 autem sequuntur. **S**imiliter et facta bona mani-
 festa sunt et que aliter se habent abscondi non
 possunt. **V**icit enim sunt sub iugo serui domos
 suos omni honore dignos arbitren-
 tur ne nomen domini et doctrina blasphemetur.
Qui autem fideles habent dominos non con-
 temnant. quia fratres sunt: sed magis seruiant
 quia fideles sunt et dilecti. quia beneficii participes
 sunt. hec doce et exhortare. **S**i quis aliter dol-
 cet. et non acquiescit sanis sermonibus domini nostri iesu
 christi. et ei que secundum pietatem est doctrina. su-
 perbus nihil sciens: sed languens circa questi-
 ones et pugnas verborum. ex quibus oriuntur
 inuidie contentiones blasphemie suspensiones
 male contentiones hominum mente corrupto-
 rum. et quia veritate periti sunt. existimantium
 questum esse pietatem. **E**st autem questus magnus
 pietas cum sufficientia. **N**ihil enim intulimus
 in hunc mundum. haud dubium: quia nec auferre
 quid possumus. **H**abentes autem alimenta et quibus
 tegamur: his contenti simus. **N**am qui vo-
 lunt diuites fieri. incidunt in temptationem et in la-
 queum diaboli. et desideria multa futilia et no-
 civa: que mergunt homines in interitum et per-
 ditionem. **R**adix enim omnium malorum est cupidi-
 tas qua quedam appetentes errauerunt a fide et
 inferuerunt se doloribus multis. **T**u autem o homo
 dei. hec fuge. **S**ectare vero iustitiam. pietatem
 fidem. charitatem. patientiam. mansuetudinem.
Certa bonum certamen fidei. apprehende vitam
 eternam: in qua vocatus es et confessus bonam professio-

nem coram multis testibus. **P**recipio tibi coram
 deo qui iustificat omnia et christo iesu qui testimonium
 reddidit sub potestate pilato bonam confessionem
 vt serues mandatum sine macula irreprensibile
 usque in aduentum domini nostri iesu christi quez suis
 temporibus ostendet beatus et solus potens et rex
 regum et dominus dominantium: qui solus habet immortalita-
 tem. et lucem habitat inaccessibilem: quem nullus
 hominum vidit. sed nec videre potest. cui honor et
 imperium sempiternum amen. **D**iuinitibus huius se-
 culi percipere non sublime sapere. neque sperare in
 incerto diuitiarum: sed in deo viuo qui prestat nobis
 omnia abinde ad fruendum: bene agere. diuites fieri
 in bonis operibus. facile tribuere. coiccare.
 thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum
 vt apprehendant bonam vitam. **T**imothee depo-
 situm custodi deuitans phanas vocum no-
 uitates et oppositiones falsi nominis scientie quas
 quidam permittentes circa fidem exciderunt.
Gratia tecum. Amen.

ExPLICIT epla Pauli ad Timotheum prima
Incipit argumentum in eplam secundam.

Timothee scribit de exhorta-
 tione martyrii et de omni regla vitae et
 quod futurus sit temporibus nouissimis et de
 sua passione. scribens ei ab urbe roma.

ExPLICIT argumentum. **I**ncipit epla Pauli ad
 Timotheum secunda. **C**apitulum I

Paulus apostolus iesu christi per vo-
 luntatem dei secundum promissionem
 vite que est in christo iesu: timo-
 theo charissimo filio: gratia et
 misericordia et pax a deo patre
 et christo ihesu domino nostro. **G**ratias
 ago deo meo: cui seruius a progenitoribus meis
 in conscientia pura: quia sine intermissione habeam tuam
 memoriam in orationibus meis nocte ac die desi-
 derans te videre. **M**emor lachrymarum tua-
 rum. vt gaudio implear. **R**ecordationem ac-
 cipiens eius fidei que est in te non ficta: que et habi-
 tauit primum in auia tua loide et matre tua
 eunice: certum scilicet autem quod et in te. **P**ropter quam
 causas amoneo te. vt resuscites gratias dei que est
 in te per impositionem manuum mearum. **N**on enim
 dedit nobis deus spiritum timoris sed virtutis et dile-
 ctionis et sobrietatis. **N**oli itaque erubescere
 testimonium domini nostri neque me vincum eius
 sed collabora euangelio secundum virtutem dei: qui
 nos liberauit et vocauit uocatione sua san-
 cta non secundum opera nostra. sed secundum propositum suum et
 gratiam que data est nobis in christo iesu ante tempora
 secularia. **M**anifesta est autem nunc per illu-
 minationem saluatoris nostri iesu christi. qui
 destruxit quidem mortem. illuminauit autem vitam
 et incorruptionem per euangelium: in quo pos-
 sum ego predicator et apostolus et magister gentium. **H**ec